[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.11.2022

                                                                          № 1751
г.  Кореновск
О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Кореновский район от 23 сентября
2020 года № 1026 «Об утверждении ведомственной целевой программы
«Меры социальной поддержки работников физической культуры
и спорта в муниципальном образовании Кореновский район
на 2021-2023 годы»
В целях развития массового спорта в муниципальном  образовании  Кореновский  район на основании  Федерального закона от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и постановления администрации муниципального образования Кореновский район от 18 июня 2012 года № 1149 «Об утверждении Положения о порядке разработки утверждения и реализации ведомственных целевых программ» (в редакции постановления администрации муниципального образования Кореновский район от 20 октября 2014 года № 1641, от 01 декабря 2015 года № 1606, от 28 февраля 2020 года № 196), администрация муниципального образования Кореновский район  постановляет:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 23 сентября 2020 года № 1026 «Меры социальной поддержки работников физической культуры и спорта в муниципальном образовании Кореновский район на 2021-2023 годы», изложив приложение к постановлению в новой редакции (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 05 августа 2022 года № 1180 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 23 сентября 2020 года № 1026 «Меры социальной поддержки работников физической культуры и спорта в муниципальном образовании Кореновский район на 2021-2023 годы».
3. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Кореновский район (Симоненко) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
	Глава
муниципального образования
Кореновский район
	С.А. Голобородько

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Кореновский район
от 14.11.2022 года № 1751
ПАСПОРТ
ведомственной целевой программы
«Меры социальной поддержки работников физической культуры и спорта                     в муниципальном образовании Кореновский район на 2021-2023 годы»
	Наименование программы
	Ведомственная целевая программа
«Меры социальной поддержки работников физической культуры и спорта в муниципальном образовании Кореновский район на 2021-2023 годы» (далее –  Программа)

	Основание
для разработки программы

	Федеральный закон от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Главный распорядитель бюджетных средств
	Отдел по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Кореновский район

	Цели и задачи Программы
	Цель: создание благоприятных условий для привлечения и закрепления высококвалифицированных кадров в сфере физической культуры и спорта для работы в муниципальном образовании Кореновский район.
Задача: обеспечение социальной поддержки и  защищенности работников физической культуры и спорта муниципального образования Кореновский район

	Срок реализации
программы
	2021-2023 годы

	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования составляет 1997,115 тысяч рублей из бюджета муниципального образования Кореновский район. Общий объем финансирования в 2021 году – 600,0 тыс. руб., в 2022 году – 677,115 тыс. руб., в 2023 году – 720,0 тыс. руб.

	Контроль
за выполнением программы
	Администрация муниципального образования Кореновский район

1. Правовое обоснование решения проблем путем реализации
ведомственной целевой программы
Оказание мер социальной поддержки работников физической культуры и спорта в муниципальном образовании Кореновский район на 2021-2023 годы осуществляется на основании Федерального закона от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. Характеристика проблем, на решение которых
направлена Программа
Важной составной частью социально-экономической политики администрации муниципального образования Кореновский район является создание условий для укрепления здоровья населения, популяризации массового и профессионального спорта, приобщение различных слоев общества к регулярным занятиям физической культурой и спортом, развитие детско-юношеского спорта.
В 2017 году на базе Ледового дворца была открыта спортивная школа «Аллигатор» с отделениями зимних видов спорта: фигурного катания на коньках и хоккея с шайбой. Для организации тренировочного процесса возникла необходимость в привлечении квалифицированных специалистов – тренеров по хоккею и фигурному катанию. К 2019 году в МАУ СШ «Аллигатор» привлечены из других регионов 5 специалистов (2 тренера по фигурному катанию, 2 тренера по хоккею и хореограф для фигуристов).
Для привлечения детей и молодежи к занятиям физической культурой и спортом, достижения высокого уровня спортивной подготовленности и высоких спортивных результатов, а также в целях обеспечения качества оказания муниципальных услуг (выполнения работ) МАУ СШ «Аллигатор»  необходимо создать благоприятные условия для работы привлеченных в район квалифицированных специалистов.
3. Цели и задачи Программы
Цель настоящей Программы – создание благоприятных условий для привлечения и закрепления высококвалифицированных кадров в сфере физической культуры и спорта для работы в муниципальном образовании Кореновский район.
Задача Программы - обеспечение социальной поддержки и защищенности работников физической культуры и спорта муниципального образования Кореновский район.
4. Краткая характеристика мероприятий Программы
Таблица № 1
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объёмы финансирования, всего
	Объем финансирования,
всего (тыс. руб.)
по годам
	Сроки реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик

	2021
год
	2022
год
	2023
год

	4.1.
	Компенсация за наем жилья работникам сферы физической культуры и спорта (предоставление субсидий муниципальному автономному учреждению спортивной школе «Аллигатор» муниципального образования Кореновский район)
	районный бюджет

	2057,115
	600,0
	677,115
	720,0
	ежемесячно
	МАУ СШ «Аллига-тор» МО Кореновский район

	Итого
по программе::
	районный бюджет
	1997,115
	600,0

	677,115
	720,0
	ежемесячно
	МАУ СШ «Аллига-тор» МО Кореновский район

5. Ресурсное обеспечение Программы
Для реализации мероприятий Программы необходимо 1997,115 тыс. рублей. Финансирование осуществляется из бюджета муниципального образования Кореновский район.
6. Сроки реализации Программы
Срок реализации программы рассчитан на 2021-2023 годы.
7. Ожидаемые результаты реализации Программы
Создание условий для укрепления здоровья населения, популяризации массового и профессионального спорта, приобщение различных слоев общества к регулярным занятиям физической культурой и спортом, развитие детско-юношеского спорта является социально-экономическим результатом выполнения программы. Индикаторы результативности программы определены:
                                                                                                                   Таблица № 2
	№ п/п
	Наименование индикатора
	Базовое значение индикатора
	Значение индикатора 2021 год
	Значение индикатора 2022 год
	Значение индикатора 2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Доля граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения в возрасте  3-79 лет, %
	54,5
	59,1
	61,3
	63,0

	2.
	Привлечение  работников сферы физической культуры и спорта в муниципальное образование Кореновский район, чел.
	5
	5
	6
	6

8. Порядок, форма и сроки предоставления отчетности
Исполнителями мероприятий программы являются отдел по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Кореновский район.
Исполнители мероприятий программы предоставляют в управление экономики администрации муниципального образования Кореновский район следующую информацию:
- ежеквартально до 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, отчет с указанием объема использованных денежных средств и степени выполнения мероприятий;
- в срок до 01 февраля года, следующим за отчетным, отчет о ходе реализации мероприятий Программы с указанием объёма использованных денежных средств;
- в срок до 01 марта года, следующим за отчетным, оценку эффективности и результативности реализации Программы».
Главный специалист отдела
по физической культуре и спорту
администрации муниципального
образования Кореновский район                                                                 О.В. Каминская